,/§ )NlclP4
oa

o
ISÍq E

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ I l.186.41ol000r -9 s

PORTARIA N' 025/202í.SEMSA, DE í7 DEMAIODE2021.

DES'G'VA A COMISÁO DE COLABORADORES
PARA EXERCEREM A FUNçÁO DE FISCAIS DO
CONÍRATO ABAIXO,

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das atribuições

legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 67 da Lei no.

8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representantê da

Administraçáo;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter Ílscal formalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribuiçÕes dos Fiscais Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimenlo das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade

dos produtos Íornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Belterra-PA;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestaçáo de sêrviços (bêm

como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e

instrumento convocatóÍio;

III- acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçÕes, a execução dos serviços e obras

contratadas; e,

IV- lndicar eventuais glosas das Íaturas.

RESOLVE,

Art. ío Designar os servidores, ELIAS PEDROSO DA SILVA, matrícula n" 3076, como fiscal titular; NAIADE
SILVA FERRE|RA, matrícula n' 1937, como fiscâl suplente, dos contratos 10412021, 10512021, 10612021 É.

107t2021 do pE OOSt2o21 para REGTSTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA

ATENDER AS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO TIIIAruçNS E PLANEJAMENTO (SEMAF) E

COMO PARTICIPANTES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

(SE M ED),SECRETAR|A MUNtCtPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO (SEMAT) E SECRETARIA

MUNtCtpAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL (SEMTEPS) E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(SEMSA).

ART. 20 Na ausência do fiscal titular assumirá o fiscal suplente
Belterra-PA. 17 de maio de 2021

f,

§

Dlqitaly 5igned by ]OSE OCIVALDO 5ILVA FEITOSA:482I 903 72 53

DN: c= BR, o=lCP-8rasil, ou=SecretaÍia da Rê.êita Fêdera do BGsi

RFB. ôu=RFB e CPF A3. ou=(Eíú BRANCO), ou=23917962000105,

ou=pÍesencial, cn=IOSE OCIVALDo SILVA FEITOSA:4821 9037253

José Ocivaldo Silva Feitosa
Secretário Munícipal de Saúde

Decreto No 004/2021

vila Timbó, s/nô - Centro - 68.1,13-000 ' Belterra-PA.

Yi I 1

- ..Nl CIP4 /
ôc

Pn,lu,u lu (k Írl^^.

l
oN

5

E P
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ r 1. 186.410/0001-95

Pregào Eletrônico O03 /2OZ I
Portaria No 025/2021-SEMSA
contraro 10412021, 10512021, 10612021 É 10712021

ObJCtO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA

TORNECIMENTO DE MATERIAT DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS

SECRETARTA MUNtctpAt DE AoMrNrsrRAçÃo FTNANçA5 E PLANEJAMENTo (sEMAF) E coMo
pARTrctpANTEs 5ECRETARTA MUNrcrpAt or roucaçÃo cULTURA E DESPoRTo (SEMED),sECRETAR|A

MUNtctpAL DA GEsrÃo Do MElo AMBTENTE E TURtsMo (SEMAT) E SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRABALHo e eRoruoçÃo socrAt (sEMTEps) E sECRETARtA MUNtcIPAL DE sAúDE (5EMSA).

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta
Portaria, acompanhando sua execuçâo e adotando os procedimentos que se fizerem necessarios
para exigir seu fÍel cumpÍimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais
que regulam a matéria.

FISCAI/CARGO: ELIAS PEDROSO DA SILVA, MAtTíCUIA N. 3076

Belterra-PA, I7 de maio de 2021

1-,

ELIAS PEDROSO DA SILVA
Fiscal titLtlar

vita Timbó, s/no ' Centro - 68. t43'000 - Belterra-PA

^)

N"
ôa

t,
À(.LI '

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 1 1.186.410/0001-95

J
l qt

a

àa

I)rrgalo Illctrônic0 00i/202 1

Portaria No 025/202r-SEMSA
conrraro 104t2021, 1051202'.1, 1061202'l É 10712021

ObJEtO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO FINANçAS E PI-ANEJAMENTO (SEMAF) E COMO

PARTICIPANTES SECRETARIA MUNICIPAT DE EDUCAçÃO CULTURA E DESPORTO (SEMED),SECRETARIA

MUNICIPAT DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE E TURISMO (SEMAT} E SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRABALHO E PROMOçÃO SOCIAL (SEMTEPS) E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (5EMSA),

Declaro que serei responsável pela fiscalizaçáo do contrato originado por este Processo e por esta
Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários
para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposições legais
que regulam a matéria.

FISCAL/CARGO: NAIADE SILVA FERREIRA, matrícula n' 1937

Belterra-PA, l7 de maio de 2021

a,^- cL cfu. vc,l- \ilJJLo\.
NAIADE SILVA FERREIRA

Fiscal Suplente

Vila limbó, s/no ' Centro '68.I43'000 - Belterra-PA

1
l

		2021-07-12T15:04:35-0300
	JOSE OCIVALDO SILVA FEITOSA:48219037253